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MARIJA MYLIMIAUSIA MŪSŲ 
GLOBĖJA

1, Marijonų kolegija, reikalaujant kata
likiškąja! visuomenei, Įkurta 1925 metais Ma
rijonų ūkyje, gražioje kalvuotoje vietoje, 
Hinsdale, Illinois valstybėje. 1926 metais Ar
kivyskupas Jurgis Matulevičius atvykęs i 
Ameriką, daugybei kunigų asistuojant ir di
džiuliai miniai dalyvaujant, pašventino ją, 
užtvirtino ir formaliai pavadinta -Mariau 
Hills Lithuanian College — Marijonų Kal
neliuose Lietuvių Kolegija. Įstaiga sėkmin
gai vystėsi ir augo, taip kad esamosios pa
talpos pasidarė esančios per mažos. Nutarta 
Įsigyti naujų, vietą kolegijai Rytuose, nes iš 
ten daugiausia mokinių buvo kilusių ir piau- 
kė gausiausios aukos.

Kolegijos Rėmėjų parama davė galimy
bės Marijonams pirkti naujus, erdvus ii’ gra
žius kolegijos rūmus Thompson, Conn. Pen
kerius metus Amerikos Lietuvių Kolegija, 
gyvavusi Marian Hills, buvo perkelta į Nau
jąją Angliją ir pavadinta nauju vardu — 
Švenč. Panelės Marijos Kolegija. Jos rū
mus pašventino Vyskupas P. Būčys rugsėjo 
8 d., 1931 m.

Šioji mokslo įstaiga, naujose, patogiose 
apystovose, sparčiai ėmė augti mokinių skai
čiumi ir aukštojo mokslo siekimo patogumais. 
Įtaisyta knygynas, kurs yra didžiausias lie
tuviškas knygynas Amerikoje. Pradėta Įreng
ti didelis fizikos kabinetas ir cheminė labo
ratorija. Mokslas ir sportas pasiekė atitin-
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karnos ankštumos. Švenč. Paneles Marijos 
Kolegija Įkorporuota Connecticut valstybės 
legislatūroje, birželio S) <1., 1933 m., vienu 
vardu Mariana polio Kolegija. Tasai Įkorpo- 
ravimas Marianapolio Kolegijai suteikė val
stybines teises.

Per aštnonius savo gyvavimo metus ko
legija išleido kelias dešimtis jaunuolių, bai
gusiųjų aukštesni mokslą,. Didžiuma šių ko
legijos ahunnų ruošiasi Įvairioms profesi
joms, daugiausia jų mokosi Į kunigus. Ne
mažas skaičius yra baigęs mokslus ir šian
dien jau darbuojasi mūsų plačioje visuome
nėje. Metai po metų auga Amerikos lietuvių 
šviesuomenė, kurios eiles ugdo Marianapolio 
katalikiškos ir lietuviškos pasaulėžiūros dar
buotojai.

£ * *

Tautos švietimo, susipratimo ir galybės 
židinys yra aukštoji mokykla arba kolegija. 
Ši mokykla paruošia tautai darbuotojų ir 
vadų. Ji ugdo tautos kultūrą ir apdraudžia 
jos gyvybę. Kaip kiekviena tauta, taip ir 
Amerikos lietuviai savo kultūriniame gyve
nime turi savo Įstaigas, organizacijas, laik
raščius. šiam dideliam veikimui apimti, reik 
daug darbuotojų, o juos mums tegali paga
minti lietuviškoji aukštoji mokykla.

Tautos gerovė yra josios vadų rankose. 
Bet vadai negimsta, juos reikia išmokslinti 
ir išauklėti. Svetima mokykla, nepažindama 
mūsų dvasios, nė mūsų reikalų, negali paga
minti mūsų tautai tinkamų darbuotojų ir 
vadų. Gyvenimas mus pamokė, kad lietuvių 
tėvų vaikai, baigę svetimtaučių mokyklas, 
išsižada tikrojo tikėjimo, savo kalbos, savo 
tautos, net savo pavardę pakeisdami, kad 
nieko bendro su lietuviais neturėjus. Nuosto
lingi ir apgailėtini gyvenimo Įvykiai. Todėl 
garbūs Amerikos lietuvių Dvasios ir Visuo
menės Vadai, lietuviai katalikai Tėvai, prisi
mindami šiuos skaudžius mūsų tautos likimo 
reiškinius, raginkite lietuvius bernaičius eiti 
ir leiskite eiti Į savą lietuvišką, katalikišką 
aukštąją mokyklą, Marianapolio High School 
ir Marianapolio Kolegiją.

* * *

Kolegijos. Mokslai dėstomi anglų, lietuvių ir 
lotynų kalbomis. Kiekvienas jaunuolis turi 
puikiai mokėti valstybinę anglų kalbą ir savą 
gimtąją lietuvių kalbą; aukštuosius mokslus 
Ijaigusiam reikia mokėti dar tinkamai lotynų 
kalbą ir vieną naujųjų kalbų.

* * *
Marianapolio studentų registracija bus 

rugsėjo 6 d., o mokslas prasidės iškilmingo
mis pamaldomis rugsėjo 8 d., Švenč. Panelės 
Užgimimo šventėje, Kolegijos koplyčioje.

2. Marijonų Dvasinė Seminarija. Tuose 
pačiuose rūmuose, Marijonų kalneliuose, Hins 
dale, Illinois valstybėje, kur buvo 1925 mo
tais Įsteigta pirmoji lietuvių kolegija, ir 1931 
metais perkelta į Marianapolis, Thompson, 
Conn., šiemet, rugsėjo mėnesio pradžioje, 
Tėvai Marijonai Įkuria pirmą Amerikoje lie
tuvių dvasinę seminariją. Viskas kas reika
linga paruošta, namai, vadovybė, profesoriai 
ir studentai klierikai.

Šioje seminarijoje bus mokslinami ir 
auklėjami klierikai Marijonai Į kunigus, bet 
laikui bėgant, galima tikėtis, kad atsiras vy
skupų, norinčių siųsti savo vyskupijos klie
rikus dūliai geresnių paseku darbuotis lietu
viškose parapijose. Tada Marijonų Seminari
ja išsivystytų didelė, galinga visuomeninė 
kunigų mokslo įstaiga, panašiai, kaip ūmai 
yra išsivysčius visoje savo plotmėje Mariana
polio Kolegija, kuri yra visuomeninis tautos 
švietimo, susipratimo ir galybės židinys, nors 
pradžioje jos Įsikūrimo buvo skirta tiktai 
tiems berniukams, kurie norėjo būti Marijo
nais.

Įkurtuvių arka Seminarijos atidarymo 
diena sujungta su Marijonų Kolegijos Rėmė
jų išvažiavimu, kurs Įvyks rugsėjo 16 d., Ma
rijonų kalnelių ūkyje. Gerbiamieji Kolegi
jos Rėmėjai energingai darbuojasi suruošti 
iškilmingą ir patraukiančią Seminarijos ati
darymo programą ir sutraukti mūsų tautie
čių lietuvių didelę minią pasidžiaugti lietuviu 
apšvietus, mokslo bei kultūros pažanga. Lai 
Dievas laimina.

Marianapolis turi aštuonių metų kursą 
— keturi metai High School ir keturi metai
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XV SEKMADIENIS
Evangelija
Luko 7, 11-16.

NUO metu Jėzus ėjo į miestą, kurs 
vadinasi Naimas. Draug su juo ėjo 
ir jo mokytiniai ir skaitlinga minia. 
{Prisiartinant jam prie miesto var- 
•trj, štai buvo išnešamas numirėlis, 
'vienatinis sūnus savo motinos, o ta 

buvo našlė; draug su ja ėjo didelė miesto mi
nia. Pamatęs ją, Viešpats, gailestingumo sn- 
judintas dėliai jos, jai tarė: Neverk. Ir jis 
prisiartino ir prisilietė neštuvų. (Tie gi, ku
rie nešė, sustojo.) Tuomet jis tarė: Jauni
kaiti, sakau tau, kelkis. Numirėlis atsisėdo 
ir ėmė kalbėti. 0 jis atidavė jį jo motinai. 
Visus apėmė baimė, ir jie garbino Dievą sa
kydami: Didis pranašas kilo mūsų tarpe, ir 
Dievas aplankė savo tautą.

.«■ " *

Lekcija
Gal. 5, 26-26; 6, 1-10.

jltOLIAI: Jei gyvename dvasia, tai 
dvasia ir elgkimės. Negeiskime tuš
čios garbės, vieni kitus pykindami, 
vieni kitiems pavydėdami. Broliai, 

i jei, žmogus ir įpultų netikėtai į ko
kią nuodėmę, jūs. kurie esate dva

siniai, pataisykite tokį, laikydamies romumo 
dvasios. Atsižvelgk pats į save, kad ir tu ne
būtumei gundomas. Nešiokite kits kito naš
tas ir taip įvykinsite Kristaus įstatymą. Nes 
jei kas tariasi esąs šis tas, nors jis yra nie
kas, tas pats save apgaudinėja. Tegul kiek
vienas ištiria savo darbą, ir taip jis turės 
garbės, tik pats sau, bet ne prieš kitą. Nes 
kiekvienas neš savo naštą.

Kas mokinamas žodžio, tegul teikia visų 
savo gerybių tam, kurs ji mokina. Neklyski
te: Dievas, neleidžia tyčiotis iš savęs. Nes 
ką žmogus sėja, tai ir pjaus. Kas sėja savo 
kūne, tas pjaus iš kūno pagedimą; kas sėja 
dvasioje, pjaus iš dvasios amžinąjį gyvenimą. 
Taigi, darykime gera ir nesiliaukime, nes sa
vo laiku pjausime, jei nebūsime pailsę. To
dėl kolei turime laiko, darykime gera visiems, 
labiausiai gi tiems, kurie y^a iš tikėjimo šei
mynos.

PO SEKMINIŲ.

Jaunikaičio Iš Naimo 
Prikėlimas

Mūsų dieviškasis Išganytojas išgydęs 
šimtininko tarną Kaparnaume, kitr Jis dau
giausiai savo viešojo gyvenimo bėgyje apsi
stodavo, nukeliavo į Nainą, mažą Galiliejo- 
je miesteli, besirandantį prie Taboro kalno. 
Nainas lietuviškai reiškia gražusis, priimu- 
sis. Miestelis gavo šį vardą iš apgyventos 
gražios vietos ir vaizdingos apielinkės. Ta
čiau, nežiūrint vietos gražumo ir patogumo, 
mirtis nepageidaujamas svečias atsilankė į 
šį miesteli, ir Atpirkėjui su savo mokytiniais 
ir didele žmonių minia prisiartinant prie mie
sto vartų, štai buvo išnešamas numirėlis, vie
natinis sūnus saro motinos, o ta buvo našle. 
Pamatęs ją Viešpats, gailestingumo sujudin
tas dėliai jos, jai tarė: Neverk. Ir jis pri
siartino ir prilietė neštuvų, (Tie gi, kurie ne
šė, sustojo.) Tuomet jis sakė: Jaunikaiti, 
sakau tau, kelkis. Numirėlis atsisėdo ir ėmė 
kalbėti, O Jis atidavė jį jo motinai.

* * *
1. Čia mes matome aiškiai kokia Išgany

tojas turėjo meilią širdį. Kaip tik Jis išvydo 
nuliūdusą motiną, sekančią jos vienatinio sū
naus karstą ir liejančių širdgėlos skausmo 
ašaras, buvo pasigailėjimo sujudintas, šis 
Įvykis nebuvo tiktai vienas Išganytojui pa
rodyti savo širdies gerumą. Jis pasigailėjo 
išnikusios tyruose žmonių minios; Jis verkė 
prie Lozoriaus karsto; Jis buvo labai susi
graudinęs žiūrėdamas į Jeruzalės miestą, 
verkė jo ir sakė: “Kad, gi ir tu ir tai šitoje 
savo dienoje pažintumei, kas tau neša ramy
bės, dabar gi tavo akims paslėpta!” (Luk. 
19, 41-42). ' i

Mes, taip pat prvalome būti gailestingi, 
jei esame tikri krikščionys, nes meilė yra 
svarbiausioji krikščioniškoji dorybė, o pasi
gailėjimas yra meilės vashis. Kas tikrai my
li savo artimą, tas matydamas jo skausmus 
ar sielvartus, persiima pasigailėjimu. Visa’ 
žmonija sudaro vieną kūną ir kiekvienas pa
vienis žmogus yra šio kūno narvs. Kaip įgim
tame kūne skausmą, kurį jaučia vienas na
rys, iš sanjausmo perduoda kitiems, ypač
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tiems nariams, kurie artimiausiai jungiasi, 
taip kiekvienas žmogus gaivinamas krikščio
niškąją dvasia, atjaučia savo artimojo liūde
sius ir sielvartus. Žmogus neturįs pasigailė
jimo, jis yra visos žmonių draugijos miręs 
narys ir nekrikščionis, nes neturi meilės, svar 
biausios krikščioniškosios dorybės. Įvairios 
aistros, kaip tai pavydas, neapykanta ir go
dumas kartais žmogų taip toli nuveda nuo 
vargstančiųjų ir prspaustųjų pasigailėjimo, 
kad net džiaugiasi iš jųjų nelaimės. Tačiau 
tikras krikščionis, Kristaus mokinys rodo 
užuojautą ir daro mielaširdystę visiems, ku
rie kenčia skausmą ir sielvartus. Šv. Grego- 
rijus sako: “Užuojauta yra brangiausia do
vana, nes jei rodome užuojautą nelaimingie
siems, mes duodame jiems tai, ką jie labiau
siai brangina, mūsų širdį; jie susiramina, 
matydami, kad mes gyvai atjaučiame jųjų 
reikalą. ’ ’

* * *
2. Jėzus tarė našlei: Neverk. Išganyto

jas taip sakydamas, jai neišmėtinėja, nekal
tina ir nedraudžia, bet kad parodytų jai savo 
užuojautą ir suramintų, nes ir mes turėdami 
pasigailėjimą nelaimingajam, bandome jį su
raminti. Krikščionims nėra draudžiama verk
ti prie savųjų ar prietelių karsto, nes patsai 
Išganytojas verkė prie Lozoriaus karsto (Jon. 
11, 35). Taip pat skaitome Šventame Rašte: 
“Sūnau, liek ašaras ant mirusiojo ir imk 
verkti kaip tas, kurs kenčia didžiausių skaus
mų.’’ (Kkli. 38, 16), Ir Apaštalų Darbuose 
randame: “Steponą palaidojo dievobaimingi 
vyrai ir darė del j-> didžių raudų’’ (AD. 8, 2). 
’Tačiau šioji rauda dėl mirusiojo privalo būt 
saikinga ir krikščioniška. Tikras krikščionis 
ramina save prie savo prietelių mirties, pri
simindamas, kad ką tiktai Dievas daro į gera 
išeina, ir kad bus mirusiųjų atsikėlimas kuo
met jis vėl matys savo mylimuosius, kurie 
buvo atsiskyrę ir amžinai su jais susivienys.

* * *
3. Mūsų Viešpats prisiartino ir prilietė 

neštuvus, duodamas suprasti tiems, kurie ne
šė karstą sustoti, ir tarė: “Jaunikaiti, sakau 
tau, kelkis.’’ Čia Jėzus Kristus apsireiškė 
kaipo visagalis Dievas, Kuriam viskas pri
klauso ir Jo žodžiui yra klusnūs dangus ir 
žemė. Apaštalai ir daugelis šventųjų darė 
stebuklus, bet ne savo galia, o tik Jėzaus

Chicago, Illinois 
vardu. Stebuklus, kuriuos darė Kristus, ir 
kuriuos darė J o vardu šventieji, yra neuž
ginčijamas Jo dievystės įrodymas. Kada Jis 
sako: “Jaunikaiti, sakau tau, kelkis,’’ Jis yra 
visagalis Dievas kaipo Jo dangiškasis Tėvas, 
ir Jis turi teisę sakytis “Ką Tėvas daro, tai 
taip pat daro ir Sūnus. Nes kaip Tėvas pri
kelia numirusius ir atgaivina, taip ir Sūnus 
atgaivina, ką nori.” (Jon. 5, 19, 21). Priva
lome nuoširdžiai dėkoti Išganytojui už Jo 
Dievystės aiškų ir neužginčijamą įrodymą. 
Nes nieks taip nesuramina ir nepadrąsina 
žmogaus gyvenime, kaip tikėjimas, kad Jė
zus Kristus yra tkrasis Dievas. Taigi Jis 
yra tikrasis Dievas, Jo mokslas yra tikras 
ir dieviškas, ir viskas, ką Jis padarė ir iš
kentėjo dėl mūsų, turi begalinę vertę. Jis 
mus atpirko, mums nereik bijotis, nes Jis 
savo Bažnyčiai pažadėjo apsaugą, ir jei mes 
mylinčia širdimi Jam tarnausime, mes ga
lime ramiai gyventi ir laimingai mirti.

* * *
4. Jėzui ištarus žodžius: “Jaunikaiti, sa

kau tau, kelkis, moniii-lis atsisėdo ir ėmė kal
bėti.’’ Žodžius ištarus: “Jaunikaiti, sakau 
tau, kelkis,” jaunikaičio siela grįžta iš dva
sių pasaulio į jo kūną ir atgaivina jį, Jis 
keliasi, gyvena ir kaipo ženklas, kad jis gy
vas, ima kalbėti. Taip Jėzus mirusiam jau
nikaičiui suteikė gyvybę. Kaip Kristus pri
kėlė iš Naimo jaunikaitį, taip Jis prikels vi
sus žmones iš mirusųjų pasaulio pabaigoje. 
Jis Pats užtikrina mus žodžiais: “Ateina va
landa, kurioje visi esantieji kapuose išgirs 
Dievo Sūnaus balsą; kurie gera darė, išeis, 
kad atsikeltų į gyvenimą, kurie gi pikta darė, 
kad keitusi į teismą” (Jon. 5, 28). 'Vaikščioki
me Dievo baimėje, ir atsargiai laikykime sa
lo kūną pagarboje, niekuomet nesuterškime 
jį nuodėme, ypač netyrybe, kad galėtume 
laukti džiaugsmingo atsikėlimo. Pasakyta, 
kad jaunikaitis ėmė kalbėti. Ką jis kalbėjo? 
Tikrai jis kalbėjo atatinkamus žodžius. Be 
abejo, jis dėkojo Kristui karštais žodžiais už 
suteikimą gyvybės malonę, Jį pagarbino su 
didžiausia pagarba, pasižadėjo Jam pasiau
koti ir visa širdimi Jį mylėti. Kuomet Jė
zus, atgailos sakramente, prikelia tave iš nuo
dėmės mirties Į malonės gyvenimą, Jis di
desnę malonę tau suteikia, negu iš Naimo 
jaunikaičiui, kurį prikėlė iš natūralūs mirties.
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Tu privalai daug karščiau po kiekvienos iš
pažinties dėkoti Kristui, Ji pagarbinti ir 
padaryti tvirtų pasirįžimų uoliai Jam tar
nauti. * * *

3. “Jis atidavė jį jo motinai.” Jėzus tei
singai galėjo reikalauti jo prisijungti prie Jo 
mokytiniu ir sekti JĮ. Jis to nereikalavo, bet 
atidavė jį jo motinai. Čia Išganytojas duoda 
mums gražų pavyzdi, kaip mes privalome elg
tis be savimylos intencijos darydami gera 
savo artimui. Būkime pasitenkinę tuo, kad 
Dievas žino gera, kurį mes darome ir už tai 
mums atlygins. Vengkime savo geruose dar
buose ieškoti žmonių pagyrimo, kad neužsi
pelnytume parizėjų ir rašto mokytoji) dalies, 
apie kuriuos Jėzus pasakė, kad jie jau atsi
ėmė savo užmokestį. Išganytojas atiduoda
mas jaunikaitį jo motinai, davė suprasti, kad 
ji kaipo motina yra jo viršininkė ir jis kaipo 
sūnus privalo jos klausyti visuose teisinguo
se ir teisėtuose dalykuose. Kristus tuomi pa
rodė, kad vaikai būtų klusnūs savo tėvams. 
Tačiau yra vaikų, kurie sunkiai nusideda ne
klausydami tėvų. Juo jie bręsta amžiuje, tuo 
labiau priešinasi tėvams. Jie nenori klausyti 
savo motinos kuomet ji yra našlė, ir jie taip 
apkartina jos gyvenimų savo neklusnumu ir 
blogu elgesiu, kad ji geidžia sekti savo vyrų 
į kapų ir ten pasilikti. Nelaimė tokiems vai
kams, nes Šv. Raštas sako: “Akį, kuri ty
čiojasi iš tėvo ir niekina savo motinos gim
dymų, tegul iškapoja varnai iš upelių ir te- 
prarija jų jauni areliai”' (Patar. 30, 17).* * *

“Visus apėmė baimė, ir jie garbino Die
vą sakydami’. Did,is pranašas kilo mūsą tar
pe, ir Dievas aplankė savo tautą.” Mums ne
įeik stebėtis, kad visi, kurie buvo stebuklo 
liudytojai, švydę, Kristui žodį ištarus, jauni
kaitį gyvų, sėdinti ir kalbantį, buvo pripildy
ti šventa baime. Įgimta žmogui persiimti 
šventa baime ir pagarba kuomet Dievas ap
sireiškia savo galybe, ypač kada Jis miru
siajam grąžina gyvybę. Žmonės matydami 
Kristaus dieviškų galybę, pilni džiaugsmo ir 
pagarbos garbino Dievų ir sakė, didis Pra
našas kilo mūsų tarpe ir Dievas! aplankė sa
vo tautų. Pilna širdimi meilės ir pagarbos 
dėkokime ir garbinkime Dievų už Jo malo
nes mums teikiamas, ypač už atpirkimo ma
lonę ir amžinos laimės paskyrimų.

MARIJONŲ VADAS 
LIETUVOJE

Žada pabūti keletą savaičių
KAUNAS. Marijonų vyriausias vadas 

kun. A. Cikoto atvyko į Lietuvų! daryti kano
ninio atsilankymo marijonų vienuolynams. 
Lietuvoj jis pabus keletu savaičių.

Klierikams Išleistuvės
MARIANAPOLIS. — Pereitų savaitę 

kolegijoj buvo suruoštos klierikams išleistu
vės, kuriomis mokytojai ir studentai gražiai 
išlydėjo klierikus, apleidžiančius savo “Alma 
Mater.” Jose dalyvavo kun. K. Urbonavi
čius ir kun. J. Vaitekūnas, kuriuodu pasakė 
gražias kalbas ir palinkėjo klierikams geriau
sių pasėkų naujoj darbo dirvoj.

Paskesniomis dienomis didesnė klierikų 
dalis jau galutinai apleido kolegijų ir išvyko 
pas savuosius atostogoms. Pasisvečiavę, jie 
stos į naujų Tėvų Marijonų seminarijų, kuri 
šį rudenį atidaroma Hinsdale, Ill.

Kun. A. Markūnas, kuris lankė vasarinį 
mokslo kursų De Paul Universitete, Chicago, 
Ill. šiomis dienomis grižo kolegijom

Sykiu su kun. Markūnu De Paul Univer
sitetų vasaros metu lankė ir kitas Mariana- 
polio Kolegijos mokytojas, K. Andrulonis, 
kuris gilinosi anglų kalboj, kurią dėsto ko
legijoj.

Rugpiūęio 15 d. Žolinės šventėj Marijam
polėj, Lietuvoje, į kunigus įšvęstas jaunuolis 
Marijonas — kun. V. Čižauskas, kuris šiuo 
metu mokosi lietuvių kalbos Lietuvoje.

Aukos
Pastaromis dienomis kun. P. Česna iš 

Mahanoy City, Pa., ir Kubaičių šeima iš Hunt 
ley, Ill., kolegijos knygynui prisiuntė gausų 
ir įdomų knygų rinkinį.

Kolegijos vyresnybė nuoširdžiai dėkoja 
gerb. Rėmėjams už prisiųstas dovanas-kny- 
gas.

ALASKA. — Netoli Juneau, mažoje sa
loje ant aukštos ir gražios kalvos tarp mil
žiniškų medžių statoma Alaskos globėjos Šv. 
Teresės šventove.
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Maldos Apaštalavimas Švenčiausioje 
Jėzaus Širdyje

Bendroji, Rugsėjo menesiui 1934 Intencija, 
kurią paskyrė Šventasis Tėvas Pijus XI.
ŠVENTOJI IR UOLIOJI KUNIGYSTĖ

Šventasis Tėvas prašo mūs visų melstis 
ši mėnesį už kunigijos šventė j imą ir uolumą, 
Šios intencijos svarbumas yra aiškus, nes 
kunigų tiesioginė pareiga vesti žmoniją šven- 
tėjiiuo ir tobulėjamo keliu į skirtąjį tikslą ■—- 
amžinąją laime. Todėl kunigai patys priva
lo šventai gyventi ir uoliai darbuotis, nes 
nuo jųjų šventumo ir darbštumo priklauso 
daugiausia Bažnyčios pasiuntinybės pasise
kimas ir sielų išganymas. Be abejo, Dievo 
malonė yra visusvarbiausia ir būtiniausia 
veikėja, tačiau mes privalome iš vien su ma
lone darbuotis, sąžiningai naudotis ja ir būti 
tinkami Dievo Įrankiai savo paraginimais, 
gražiu pavyzdžiu ir apaštališkuoju darbštu
mu vesti tikinčiuosius prie Dievo.

Kunigams kaip tik tinka Viešpaties Jė
zaus žodžiai: “Jūs esate žemės druska: Bet 
jei druska nustoja savo skonies, kuomi gi 
bus sūdoma?” Jeigu kunigai neturi savyje 
šventumo skonies, jie negali jo suteikti savo 
avelėms nė apsaugoti juos nuo dorovinio nuo
dėmingo sugedimo.

Nori, kad kiti dorovingai, šventai ir to
bulai gyventų, pats būk Dievo malonei pade
dant doras, šventas ir tobulas, nes visų akys 
atkreiptos i viršininkus, i savo vadus ir jie 
sekiojo jų žingsnius. Todėl tą savo, Dievo 
skirtą, aukštą ir garbingą pareigą žmonėms 
vadovauti jųjų išganymui, kunigas privalo 
šventai, dideliu budėjimu, malda ir uoliu 
darbštumu išlaikyti.

Tat, mes visi privalome karštai melstis 
už mūsų kunigų šventėjimą, nes tas labai 
daug padeda mūsų pačių šventėjimui ir Die
vo Karalystės išsiplatininiui ant žemės. Mels
kimės, siųsdami savo kūdikiškas maldas Aukš 
čiausiajam šia intencija, dėkodami Dievui, 
kad davė mums kunigus, iš kurių esame gavo 
daugelį geradarybių. Melskimės karštai už 
mūsų kunigus, nes tarp daugelio jų tarnystės 
sunkenybių ir pavojų, jie mūsų maldų reika
lingi.

Kunigai rūpinasi mūsų gerovę, rūpinasi 
mūsų išganymu, budi ir meldžiasi už mus. 
Jie yra mūsų dvasiškieji tėvai, kurie mus 
myli ir darbuojasi mūsų laikina ir amžina 
laime. Jie gelbsti mums varguose, sielvar
tuose ir jiems tarpininkaujant, kiek kartų 
Dievas atleido mums nuodėmes ir Įgyjome 
Dievo vaikelių ramybę savo sieloms. Jie taip 
pat teikia ir kitus Kristaus paliktus mums 
sakramentus, atstovaudami Patį mūsų At
pirkėją. Dievas teikia mums įvairias savo 
malones, Jo atstovams-kunigams tarpininkau
jant ir kunigai už tų Dievo malonių teikimą 
bei sunaudojimą kitados turės Jam atiduoti 
apyskaitą. Todėl savo maldomis, savo klus
numu, savo šventu gyvenimu padėkim kuni
gams nešti jų pašaukimo sunkią ir atsako- 
mingą pareigą, kad jie patys šventėdami ir 
tobulėdami atsiektų savo galutinį tiksią — 
Dievą ir mus vestų prie Jo šiais išganingais 
keliais.

* * *
SPECIALE MISŲŲ INTENCIJA: 

Ceylono pagoniu atsivertimas.
* * *

ŠV. MYKOLAS ARKANGELAS 
Rugsėjo mėnesiui Globėjas.

Rugsėjo 29 diena Bažnyčios pašvęsta 
Šv. Mykolo ir visų Angelų garbei. Šv. My
kolas laikomas dangiškosios kariuomenes va
das. Šventame Rašte mūšio aprašyme tarp 
Dangaus ir šėtono sukilėlių armijų šv. My
kolas atžymėtas kaipo galingas ir Dievui iš
tikimas dangiškosios kariuomenės vadas, šė
tono ir jo pasekėjų pergalėtojas.

Šv. Raštas mini ir kitus du atsižymėju
sius arkangelas, -Gabrielių, kurs apreiškė 
Švč. Panelei Marijai Dievo Sūnaus įsikūniji
mą ir Rainelį, Dievo siųstą kaipo vadą jau
nesniajam Tobijai. Šv. Mykolo viršininkyste 
atžymėta jo varde. Mi-cha-el yra ebraiškas 
žodis lietuviškai tariamas , My-ko-las, kurs 
reiškia, Kas kaip Dievas?

Šv. Mykolas yra.mūsų galingas globėjas 
ir saugotojas. Jam miestai, valstybės ir tau
tos atiduoda ypatingą pagarbą ir maldauja 
jo galingos apsaugos.

7



8 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Illinois

Angelai apsupę Dievo sostų, garbina Jj 
ir patarnauja žmonėms. Atlyginime už iš
tikimybę jie mato Dievų veidas į veidų, ir jie 
turi gali;} atremti piktųjų dvasių pastangas, 
kurios tyko mus pražudyti. Iš jaunų dienų 
vaikai privalo būt mokinami pamaldumo prie 
Angelų.

* * X

Maldos Apaštalavimo Skleidimas
Rugsėjo mėn. 1934.

Brangieji Apaštalavimo .Skleidėjai:
Ales tikimės, kad Tamstos baigdami va

saros atostogų poilsi, būsite fiziniai ir dva
siniai sustiprėję ir pilni uolumo ir bei ener
gijos iš naujo imtis savo pareigas kaipo Mal
dos Apaštalavimo Skleidėjai. Šis yra pato
gus laikas atnaujinti savo ištikimybės pasi- 
rižimus, ypač žvelgdami j svarbiausias savo 
užduoties pareigas.

Mes primename ir nuoširdžiai raginame 
'Tamstas eiti į pagelbų tiems, kurie veda in
tensyvų kovų prieš nepadoriuosius kintamuo
sius paveikslus. Graži pradžia padaryta ir 
geros pasėkos yra aiškios. Tačiau kad per
galė būtų laimėta ir geros pasėkos būtų pa
stovios, privalo būt tesąs uolumas ir reika
lingas. pastovus darbštumas. Sužinoma iš 
patikimų šaltinių, kad krutamųjų-pu-olamųjų 
paveikslų išdirbėjai padidino milžiniškų pi
nigų suma kaipo fondų po priedanga kovoti 
su mumis, kurie kovojame prieš nepadoru
mų. Net mėginimai buvo daromi nupirkti ka
talikiškų laikraščių ir magažinų nutylėjimą, 
naudojant pasigarsnimų priemones. Tat pa
dvigubinkime pastangas ir pasirižimų.

Daugelis protestonų ir žydų bendradar
biauja su mūsų vyskupų Įkurtąją kampanija 
kovoti prieš nepadoriuosius kratomuosius pa
veikslus. Protestonai ir žydai susirūpino kil
siančia iš nepadorių krutamu paveikslų blo
gybe ir prisideda prie mūsų vyskupų, kuni
gų ir katalikiškų organizacijų išganingo vei
kimo, juo labiau katalikai, ypač Maldos Apaš
talavimo bendradarbiai privalo susirūpinti ir 
užsiimti sielų gerove, kurios yra brangiausių
jų mūsų dieviškojo Išganytojo Krauju atpirk
tos. Taigi mūsų susidomėjimas ir nenuilstan
tis darbštumas kaipo katalikų, Maldos Apaš
talavimo bendradarbių, narių, Kristaus mo

kytinių privalo atsakančiai padidėti ir šven
tu uolumu užsidegti kovai prieš nepadorumų.

Gerbiamieji, mes pageidaujame, kad Tam 
stos primintumėte šitų Švenčiausios Jėzaus 
Širdies troškimą visiems jūsų kuopelės na
riams, jūsų giminėms, jūsų pažįstamiems ir 
Įtikintumėte juos įsirašyti, jei dar to nepada
rė, Į bendrų veikimų prieš nepadorumų, o 
Įsirašiusius padrąsinti tesėsi savo pasirįži- 
muose ir narsiai kovoti prieš plintantį blo
gumą. Nėra mažiausios abejonės, kad pasi- 
rįžtas ir suvienytas frontas laimės mūšį. Kai- 
kurie išdirbėjai priėjo prie bankroto krašto 
ir finansinis kelių paveikslų neištesėjimas 
privers juos visus Įsitikrinti, kad nevalioja 
gaminti puolamuosius nepadorius krutamuo- 
sius paveikslus.

Taigi, prikalbėkite savo bendradarbius, 
gimines ir pažįstamuosius-įsirašyti į Padoru
mo Legijoną ir savo prisižadėjimų išlaikyti. 
Toliau juos pamokinkite ir Įtikinkite, kad mo
kėtų pasiaukoti, prisimarinti ir susilaikyti 
nuo-visų kintamųjų paveikslų kol iš išdirbėjų 
pusės bus aiškūs tikros reformos-pataisos 
įrodymas. Tikra yra tiesa, kad negalima iš
laikyti Padorumo Legijonui ištikimybės boi
kotuoti bloguosius paveikslus, be visiško su
silaikymo juos nuomuoti arba lankyti, nes 
kartais kaikurie paveikslai rodomi, kurie ne
turi ir.ažiausi-o papeikimo.

Mes siūlome laikytis šio plano, kurį pri
ėmė švč. Panelės Marijos Sodalicija ir dau
gelis vyskupų užtvirtino. Šis planas apima 
ne tik bloguosius paveikslus boikotuotų, bet 
taip pat drąsiai protestuoti prieš penkias 
paveikslų rūšis kiekvienų mėnesį, kurie aiš
kiai pasirodo esant kenksmingais dorovei. 
Šios penkios paveikslų rūšys yra išvardintos 
Sodalicijos mėnesiniame laikraštyje “The 
Queens Work” ir kaikuriuose kituose kata
likiškuose laikraščiuose. Protestuoti pavie
niais laiškais paveikslų išdirbėjams, kurie 
yra už juos atsakomingi, tiems, kurie juose 
apsireiškia ir vietinių teatrų savininkams ar 
vedėjams, kurie juos rodo. Toks protestas 
bus sėkmingas ir greitai Įtikins nepadorių 
paveikslų išdirbėjus, kad nepadorumas jiems 
brangiai kainuoja.

Galutinai, visi nuoširdžiai melskimės už 
šito tikrai apaštališkojo judėjimo prieš blo
guosius kratomuosius paveikslus pasisekimų.
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Iškilmės Šv. Kazimiero Seserų Vienuolyne
Švenčiausios (Panelės Dangun Ėmimo 

šventėje Šv. Kazimiero Sesenj Vienuolyno 
koplyčioje, po šv. Mišių, įvyko iškilmingos 
Įžadų padarymo ir į Naujokyną priėmimo 
apeigos.

Pirmuosius įžadus padarė: Sesuo M. Kri- 
zanta, S. M. Dolorą, S. M. Kristiana, S. M. 
Liguoria, S. AL Asumpta, S. AI. Paulisa, S. 
M. Liliosa, S. M.Anacleta, S. M. Rozana, S. 
AL Leonarda, S. M. Almarita, S. AL Gratia, 
S. M. Adelma, S. M. Maris ir S. M. Marga
rita.

Vienuolijos abitą priėmė: Boleslovą Už- 
davinytė — S. M. Amabilis iŠ Worcester, 
Mass.; Elena Dabravalskytė —■ S. M. Roma
ną iš Philadelphia, Pa.; Julijona Salasevičiū- 
tė— S. M. Ambrosina iš Worcester, Mass.; 
Stefanija Girniūtė — S. M. Mikalina iš Chi

cago, Heights, Ill.; Ona Simonaitytė — S. M. 
Tomasina iš Brooklyn, N. Y.; Adelė Burdu- 
lyte — S. M. Edvardą iš Scranton, Pa.; Ona 
Zaikytė — S. M. Celina iš Boston, Mass.; 
Stefanija Gritaitė — S. M. Aleksandra iš 
Chicago, Ill.; Paulina Navickaitė — S. M. 
Lamberta iš Detroit, Mich.; Katarina Aletri- 
kevičiūtė — S. AL Petra iš Worcester, Alass.; 
Adelė Agurkytė — S. AL Bartolomea iš Phi
ladelphia, Pa.; Pranciška Dabulskaitė — S. 
AL Coronata iš Roseland, Ill.; Elena Stakau- 
skaitė -— S. AL Generosa iš Chicago, 111.; 
Elena Kukauskaitė — S» AL Apolinara iš 
AVorcester, Alass.

Garbė Dievui, kad toks gražus jaunuolių 
būrelis pasiaukavo vien Jo tarnybai.

Daug svečių kunigų ir pasauliečių daly
vavo apeigose.

Švento Kazimiero Akademija
AUKŠTESNIOJI MOKSLO

Šv. Kazimiero Akademijoje mokslas pra
sideda 10 d. rugsėjo (pirmadienį) 9 va], rytą. 
Įsiregistravimo dienos 24, 25, 26 d. rugpjūčio.

Jei jums rūpi jūsų dukrelės gera ateitis 
leiskit ją į Šv. Kazimiero Akademiją. Ši mo
kykla teiks jai gerą, katalikišką auklėjimą ir 
mokslą, kas paruoš ją tinkamą gyvenimui.

Alokyklos namas įrengtas sulig mokslo 
ir higienos reikalavimų, sveiko klimato ap
linkumoje, šalia Marquette Parko. Žaidi-

ĮSTAIGA MERGAITĖMS
mains, mankštai ir pasivaikščiojimui yra di
delis 10 akerių sodas su aikštelėmis.

Akademija pilnai akredituota. Ji paruo
šia mergaites tolimesnėms studijoms: farma
cijos, medicinos, slaugių ir t. t.

Namų ruošos pamokoms laboratorija, 
moderniška virtuvė ir siuvimo kambarys yra 
vieni iš geriausiai įrengtų Chicagoje.

Tvarkingu religiniu auklėjimu stengiama
si mergaitę priruošti rimtam gyvenimui.
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Kun. Pr. J. Vaitukaitis

Katalikiška - Visuotina Bažnyčia
“Eikite tat ir mokykite visas tautas, 

krikštydami juos vardan Tbvo ir Sūnaus, ir 
Šventosios Dvasios, ir mokydami juos laiky
ti visa, ką tik esu jums įsakęs. Ir štai aš esu 
su jumis per visas dienas iki pasaulio pabai
gai” (Mat. XXVIII, ID-žO). Toks buvo Kris
taus įsakymas, duotas apaštalams. Ir tame 
įsakyme telpa tikrosios Kristaus Bažnyčios 
trieilis katalikiškumas — visuotinumas, bū
tent : platinimo visuotinumas, mokslo visuo
tinumas ir gyvavimo visuotinumas.

Nereikia daug mąstyti, kad realizavus, 
dėl ko tikroji Kristaus Bažnyčia turi turėti 
tas savybes, dėl ko ji turi būti visuotina. Me
sijas, pasaulio Išganytojas, nurodė priemones 
ir mokino, kaip pelnyti amžinąjį gyvenimą. 
Pirm i Daugu Įžengimo, .Jis ipareigavo savo 
Bažnyčią, kad ji plūstu visus Jo mokymu® 
pasaulio visuose kraštuose ir tuomi, kad žmo
nės galėtų pasinaudoti iš kilnių ir išganingų 
.Jo mokinimų. Taigi, jei Bažnyčia savo veik
lą pavestų bei skirtų vienam ar keliems kraš
tams, arba laikui bėgant ji atsisakytų Kris
taus Evangeliją plėsti tuose kraštuose, kai 
aplinkybės yra patogios ir proga atitinkama, 
tuomet ji negalėtų sakytis, kad ji yra visuo
tina. Be te, ji neturėtų teisės naudotis tuo 
garbingu visuotinumo vardu.

Burnos Katalikų Bažnyčia yra visuotina 
visuose laikuose ir visuose vietose. Ji yra 
vienintelė, kuri garbingai yra- vadinama tuo 
vardu. Net Šv. Augustino dienose kataliko 
vardas priklausė vieninteliai tiems, kurie bu
vo Komos Katalikų Bažnyčios nariais, kurie 
buvo valdiniai ir klausė vyriausiojo autorite
tu, būtent, Komos įVyskupo-Pcpiežiaus.

Esminiai Bažnyčios katalikiškumui pri
klauso mokinimo vienumas. Jei Bažnyčia, 
kada ji geografiškai plėtėsi, būtų pakeitus 
mokinimą, tada Bažnyčios plėtimas tikrumo
je būtų buvęs bažnyčių padauginimas, ir kuo 
didesnis būtų Bažnyčios plėtimas, tuo gau
sesnis būtų buvęs sektų skaičius. Tat, kad 
žinojus tikrąją Kristaus Bažnyčią, pirmiau
siai turime patirti, kad ji yra katalikiška —■ 
visuotina, būtent, ji turi rastis pasaulio vi
suose kraštuose, ir ji turi būti viena ir ta 

pati, kuri laikosi vienybės mokinime ir val
dyme.

Apie Romos Katalikų Bažnyčios misijo- 
nierius galima pasakyti taip pat, kaip anais 
laikais buvo pasakyta ir apie apaštalus, bū
tent: "Jie gi išėję skelbė- visur, Viešpačiui 
drauy veikiant ir patvirtinant jų žodžius ly
dinčiais juos stebuklais“ >(Mork. XVI, 20). 
Tikrosios Kristaus Bažnyčios gyvavime nėra 
nežinomas nė vienas kraštas, kuri nebūtų ap
lankę Katalikų Bažnyčios misijonieriai. Jie 
žygiavo i pasaulio Įvairius kraštus, skelbda
mi Kristaus Evangelją visam sutvėrimui. 
Net Bažnyčios priešai gerbia ir aukština mi- 
sijonierių didelius pasiaukojimus ir nuveik
tus darbus. Kas gi neskaitė apie uolią misi- 
jonierių darbuotę tarp indijonų Šiaurinėje 
Amerikoje, kuriuos pirmuosius gyventoju® 
mokino, krikštijo ir kultūrino? Kas gi nežino 
Jėzuitų darbuotės pietinėje Amerikoje? Kas 
gi gali netikėti, kad katalikų misijonieriai plė
tė krikščioniją Afrikos dykumose ir ten šven
tai darbavosi, kad panaikinti vergiją? Net 
Kinijoje, kur nugalėdami gręsiančius pavo
jus, Prancūzijos misijonieriai nuveikė daug 
išganingų darbų tenykščiams gyventojams. 
Tie visi kunigai-misijonieriai priklauso vi
suotinai Katalkų Bažnyčiai, nes ji apima vi
sus pasaulio kraštus, kuri yra viena ir ta pa
ti, nes niekada nesikeičia ir nesimaino.

Ir ką gi galima besakyti apie kitus, ku
rie sakosi, kad jų bįažnyčia yra tikroji Kris
taus Bažnyčia ? Pav. protestantizmo darbuo
tė yra vien tik misijonieravhnas, kurs prasi
dėjo vos nuo kelių šimtmečių. Tačiau, ką jis 
per visą tą laiką nuveikė gero? dlali kas pa
sakyti, kad protestantizmas yra išsiplatinęs 
pasaulio visuose kraštuose. Tai gali būti tie
sa, bet toks geografiškas plėtimasis paeina 
nuo pačių protestantų migracijos iš senovinių 
Europos kraštų į kitus kraštus. Jų istorijos 
pradžioje, protestantizmas savo tikybą varu 
vykdė ir spirė kitiems kraštams, pasidėkojant 
šiaurines Europos kai kurių kunigaikščių 
įtakai. Ir buvo laikas, kada manyta, kad pro
testantizmas pagrobs visą Europą. Tačiau, 
netrukus uolūs katalikiški misijonieriai pru-
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dėjo darbuotis ir atsivertimai gausėjo neap
sakomu ir stebėtinu skubumu, taip, jog skait
lingos provincijos, bematant, laimėta atgal 
Katalikų Bažnyčiai. Net ir šiandien Katali- 
kybėn atsivertimų skaičius gausėja. Ir tai 
aišku, kad tie atsivertimai daugiausiai eina 
iš pačių protestantų, kurie grįžta i tikrųjų 
Kristaus Bažnyčių. Dėl to, protestantizmas 
negali būti visuotina Bažnyčia. Šiandien pats 
skaidosi protestantizmas ir sektų skaičius 
dauginasi. Ir kur nors, jos įsikuria, ten nau
ja tikyba gimsta.

Yra tik viena Bažnyčia, kuri gali save 
teisingai vadinti, kad yra katalikiška — vi
suotina, ir ji yra ta Bažnyčia, kurios vyriau
sias autoritetas sudera su Komos Popiežiaus, 
kurs yra tikrasis ir teisėtasis Šv. Petro įpė
dinis. Vien ta Bažnyčia yra tikroji Kristaus 
Bažnyčia, ir ji yra katalikiška — visuotina.

Šiose dienose protestantizmo puolimas 
įvairiuose kraštuose pagrindiniai pareina iš 
to, kad tvirtėja vidujinis nesutarimas ir nesi
mato solidarumo, vienybės. Patys protestan
tai susiduria sli mokymų taip dideliu įvairu
mu ir įvairių tikybų mišiniais, jog jie patys 
nebežino, kų bedaryti, nebežino kam betikėti. 
Ištikimųjų, jie nori tikėjimo, tačiau, nesupran
tama, kaip jie nemato tikrosios Kristaus Baž
nyčios. Jie studijuoja religijų, o atmeta Ka
talikų Bažnyčių. Vienok Komos Katalikų 
Bažnyčia skaito virš trijų šimtų milijonų pa
valdinių. Be Katalikų Bažnyčios, krikščioni
jos reikėtų pasigailėti. O Komos Katalikų 
Bažnyčia vis vien stovi ant tvirtos uolos, ku
rios pragaro vartai nenugalės. Ji tik viena 
visada turi kų nors išganingo aukoti. Ji lai
ko dvidešimties amžių nuveikimus, kuriais jų 
galima įvertinti. Ji visada kentėjo pasaulio 
neapykantų. Tačiau, šiandien ji yra gerbia
ma ir mylima, ir labiau mylima, negu kas 
kitas šiame pasaulyj. Ji gavo geriausia iš 
savo vaikų, ji pakėlė ir pakentė viskų, kad 
vien gelbėti savo vaikams, nes ji yra tikroji 
motina. Del to ji skaito šventųjų tūkstan
čiais. Ji niekada nesibaimėjo kalbėti, ji vi
sada kalbėjo, ir amžiai iš jos neatėmė drų- 
sos. Šiame pasaulyje ji yra garbingiausia, 
stelėtiniausia ir misteriškiausia. Ir protes
tantai ir kitatikiai, kurie studijuoja religijų, 
lepaiso ir kėsinasi jų ignoruoti.

Tur būt ta ignorancija paeina vien tik 

iš baimės. Juk kartais girdima paskalų, kad 
protestantai ir kitatikiai bijosi Katalikų Baž
nyčios, kad jie bijosi kai kurių mokinimų, 
kurių ji mokina. Tokiems aš norėčiau patar
ti, dėl ko jie neieško priežasties, dėl kurios 
gimsta ta baimė? Patartina, kad tokie atsi
klaustų žinovų, kurie jiems išaiškintų, kas 
yra ta Bažnyčia ir koki išganingi jos moki
nimai.

Tokie tekiausia klausimų, kurių atsaky
mai išsklaidintų visas jų abejones ir kad pa
skui visa nagrinėtų iš meilės, o ne iš neapy
kantos. Po to jie galėtų grįžti ii’ daug gera 
pasakoti apie tikrųjų Kristaus Bažnyčių. Tai
gi, kodėl apakėliai nemėgina tų būdų, kurie 
jiems atidarytų akis ir aiškioje šviesoje per
statytų, kas yra ta Bažnyčia, kurių įsteigė 
Jėzus Kristus žmonių išganymui, ir kuri yru 
katalikiška — visuotina, ir kuri yra skirta 
visoms tautoms ir visiems laikams.

Mes, katalikai, turime dėkoti Dievui, kad 
esame tikrosios Kristaus Bažnyčios nariais. 
Ir mes neabejojame, bet žinome, kad Jėzus 
Kristus įsteigė Bažnyčia žmonių išganymui. 
Be to, likime, kad Jis įsteigė jų, kad joje 
užlaikius savo apreiškimus ir mokslų, ir kad 
ji malones duotų visoms tautoms. Dėl to gi 
buvo reikalinga, kad tikroji Kristaus Bažny
čia įsikurtų pasaulio visuose kraštuose, ka« 
ji skelbtų Kristaus Evangelijų visoms gimi
nėms ir kad jų sieloms duotų malones, ku
rias pelnant, apturėtų amžinųjį gyvenimų 
Dangaus karalystėje. Dėl to savo apašta
lams Viešpats Jėzus įsakė: “Eidami į visų 
pasaulį, skelbkite Evangelijų visam sutvėri
mui. Kas tikės ir bus apkrikštytas, tas bus 
išganytas: kas gi netikės, bus pasmerktas’' 
(Mork. XVI, 15-16),.. ir tikroji Kristaus Baž
nyčia tai visa ištikimai vykdė per XlX-kų 
amžių. Dėl to jai teisėtai atitinka vadintis 
katalikiška — visuotina Bažnyčia.

KOMA. — Šventasis Tėvas giria ir lai
mina visus tuos, kurie prisideda prie Pado
rumo Legijono veikimo prieš nepadoriuosius 
paveikslus. Jei kas dar neįsirašėte į Pado
rumo Legijonų kovoti prieš nepadorumų pa
skubėkite tai padaryti pareikšdami ištikimy
bę šiam kilniam darbui jūsų pačių ir jūsų 
vaikų labui.

ROMA. — Popiežiaus knygyne y ra labai 
didelis, ranka rašytas, žydų kalba šventas 
Kaštas, kurs sveria 320 svarų. ______ _ . _
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Šv. Pranciškaus Seserų Mokytojų Seimelis
PITTSBURGH, Pa.. — Rugpiūčio 11, 12 

ir 13 <ld. vienuolyno mokytojų seimelis buvo 
Įdomus, naudingas ii- visais atžvilgiais dide
liai reikšmingas.

Seimelio rezoliucijos apima vienuolyno 
idėjas, dvasios ir mokslo pasirinkimą ir nu
sistatymą, seserų dalyvumą Katalikiškoje 

Akcijoje ir visuomenėje, Apaštalavimo dar
bus katėki žarijose, tampresni susinėsimą brt 
subendrinimą su parapija ir vaikučių namam, 
patrijotizmo idealų mokymą, ypač kalbos at
žvilgiu, naujesnių metodų pavartojimą tiky
boje, kalboje, rašyboje, scenoje, ir t. t., mo
kytojų ’personalą ir kvalifikacijas.

Švento Pranciškaus Akademija
PITTSBURGH, PA.

Akademiją veda lietuvaitės Seserys Pranciškietcs. Akademijai suteiktos, auk
štesnės mokyklos, valstybinės visos teisės, kuriomis ji naudojasi. Šioji aukštesnioji 
mokykla teikia keturių metų mokslo ir auklėjimo kursą, papildytą specialėmis pamo
komis —- muzikoje, paišyboje ir komercijoje.

Į Akademiją priimamos mergaites, kaip norinčios ruoštis vienuolėmis, taip ir 
šeimyniniam gyvenimui.

Akademija randasi gražioje kalnuotoje Pittsburgh’© apielinkėje.
Visais informacijų reikalais kreipkitės: Akademijos Sesuo Direktorė,

Mt. Providence, R. D. 9, South Hills, 
Pittsburgh, Pa.

MELROSE PARK, Ill. — Rugp. 19 d.. 
Švč. Panelės Karmeliaus italų bažnyčioje 10 
vai. įvyko iškilmingosios Mišios, kurias cele- 
bravo kum C. Milinari iš Cincinatti. Ohio, 
diakonavo vietos klebonas, kum Benjaminas 
Frank, o subdiaku buvau aš.

Prie šios italų bažnyčios yra prisiglaudė 
ir mūsų tautiečiai lietuviai, kuriems Tėvai 
Marijonai kas sekmadienį suteikia dvasinius 
patarnavimus. Lietuviams Šv. Mišios 11:30 
vai. yra laikomos, kurias gieda lietuvių vyrų 

ir merginų gerai sutvarkytas choras, jaunos 
merginos vedamas. Gaubė Melroseparkie- 
čiams lietuviams už sugebėjimą gražiai tvar
kytis ir pavyzdingai atlikti katalikybės ir lie
tuvybės pareigas.

ARGENTINA. — Eucharistinis Kon
gresas įvyks spalių mėn. 10, 11, 12, 13 ir 14 
dd. Buenos Aires, Argentinoje. Viso katali
kiškojo pasaulio akys kreipiamos į šį trisde
šimt antrąjį tarptautinį Eucharistinį Kongre
są. Tikimasi pusantro milijono dalyvių.
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Švenč. Panos žarijos 
Užgimimas

Dievas yra išaugštintas visuose Savo 
šventuosiuose, tačiau daugiausiai Švenč. Pa
nos Marijos gyvenime, Jo mylimiausioje ir 
gausiausiai apdovanoto sutvėrimo. Po Jė
zaus sielos, Marijos siela buvo gražiausia. 
Mes žinome iš neklaidingojo katalikiškos Baž
nyčios mokslo, Ji buvo pradėta be gimtosios 
nuodėmės sutepimo ir pačiame prasidėjimo 
akymirksnyje Ji buvo apdovanota pašvenčia
mąja malone. Jai yra pritaikinti Sv. Rašto 
žodžiai: “Aš Motina gražios meilės ir baimės, 
pažinimo ir šventos vilties. Manyje visa kelio 
ir tiesos įmalonė; manyje visa gyvenimo ir 
dorybės viltis.” (Ekli XXIV, 24-25). Jos 
siela papuošta visomis malonėmis ir dieviško
mis dorybėmis, kurios Jų išaugština ir dan
giškąja Dievo nuo amžių paskirta garbe, vai
nikuoja.

Ši mylimiausia Mergaitė, kurios sieką 
Dievas sutvėrė nekalčiausių, gimė iš Šv. Onos, 
Šv. Jokimo žmonos apie penkiolikę. metų 
prieš Kristaus giminėj. Bažnyčia kasmet 
švenčia Jos užgimimo šventę rugsėjo aštuntų 
dienų. Be abejo, Jos gimdytojai Šv. Jokimas 
ir Šv. Ona, kurie tiek daug metų meldė Die
vų, idant būtų palaiminti šiuo kūdikėliu, buvo 
neapsakomai linksmi dienoje, kurioje ši pa
laiminta Mergaitė užgimė. Šiame atsitikime 
jie džiaugėsi pilnomis širdimis dėkingumo 
Dievui, visų gerybių Davėjui. Turėdami Jų, 
Šv. Jokimas, Šv. Ona ir jųjų draugai didžiai 
džiaugėsi, mylavo Jų ir kalbėjo apie Jų su 
malonumu. !

Švenč. Panos Marijos užgimimas buvo 
priežastimi ypatingo džiaugsmo ir nusistebė
jimo visiems dangaus angelams. Jie garbino 
Jų kaipo Dievo tobuliausi, neišmatuojamos 
meilės sutvėrimų. Jie stebėjosi Jos specia
liais apdovanojimais, jos nekaltos sielos ne
paprastu skaistumu, kuriuomi vienijosi su 
Dievu, Jos didžio šventumo ir jie matė šios 
mergaitės užgimime visos žmonijos laimę, 
nes suprato, kad iš Jos gims Išganytojas.

Kaip aušra pergali ir išsklaido nakties 
tamsumus ir skelbia dienos prisiartinimų, 
taip šve. Panos Marijos užgimimas atnešė 
šviesų ir gyvybę į aptemdytų pasaulį, kuris 

buvo nuodėmėmis suteptas. Ji reiškė “Tei
sybės Saulės” aušrą.

Saldus ir gražus vardas “Marija” buvo 
Jai duotas. Dievas paskyrė Jai šį gražų var
dų, vardų kuris tiek daug reiškia visiems J os 
vaikeliams. Šv. Metodijus sako.- “Tavo var
das, o Dievų Motina, yra dieviškųjų palaimi
nimų ir malonių pilnas.”

Todėl gerai įsidėmėkime Šv. Bernardo 
labai gražų pamokinimų: “Kiekviename pa
vojuje netekti dieviškosios malonės, visuo
met prisiminkime Marijų, nuolatos šiaukimės 
Marijos vardo kartu su Jėzaus vardu, nes 
šie vardai visuomet yra sujungti. Lai tiedu 
saldžiausi ir galingiausi vardai niekuomet 
neapleidžia mūsų širdžių ir lūpų, nes jie vi
suomet teikia mums stiprybes, kad ne pultu- 
mėm ir, kad pergalėtum kiekvienų pagundų.”

Sul. V. Gražulis, M.l.C.

Laisvoje Lietuvoje
Lietuvio amerikontuko Įspūdžiai.

Kaip greit brangusis laikas bėga. Ro
dos kad dar netaip seniai, tik vakar, kulko
svaidžiai tratėjo, patrankos griaudė; vorų 
voros pėstininkų ir raitelių pulkai traukė 
su griausminga daina į frontų, o jau spėjo 
prabėgti 16 metų 1

Per tuos IG-kų metų daug yra pasidar
buota, bei nuveikta: Lietuvos ūkiai sutvarky
ti, Klaipėdos byla laimėta, pats Klaipėdos 
uostas padidintas, Katalikų Universitetas ku
riamas, Vytauto muziejus statomas, ir t. t.

Lietuva pažengė gerokai pirmyn. Jos 
vardas skamba po visų kultūringų Europų 
ir po visų margujį pasaulį. Lietuva geras 
pavyzdys kiton:s tautoms, šventoji Lietuva 
atjaučiama visų. Ji visuomet buvo žmonių 
širdyse.

Taip Lietuva buvo garsi tauta Europoje. 
Deja, dabar 'Lietuvoje ne viskas tiksliai va
roma; daug, daug kas joje taisytina...

Seniau vadinama “Šventoji Lietuva,” 
dabar nebegali tuomi didžiuotis.

Lietuvos liaudis, kuri krauju atpirko sau 
laisvę, tiek metų vergavusi, norėtų laisvai 
atsikvėpti; tačiau negali, kadangi jai trukdo 
išsigimėliai lietuviai, tie “lietuviai,” kurie, 
anot, mirstančo Jėzaus ant kryžiaus žodžių, 
“nežino ką daro.’’ Jie jau seniai su Rusijos
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“ponais” hutų varę išvien niekšišką darbą, 
jei ne katalikai, kurie stojo skersai kelio 
kaip mūro siena ir neleidžia nei žingsnio 
žengti Į pražūties kraštą.

Lietuviai katalikai tvirtai stovi prieš so- 
cijalistų ir masonų eiles ir nemano nusileisti. 
Jų eilės kasdien daugėja. Tat, “lietuviams” 
neteks progos pamatyti savo mylimosios mo
tinėlės Rusijos. Atsiras Lietuvos išvaduoto
jas, kuris sutvarkys krašto padėtį ir suburs 
Į lietuvių ir jos palaidūnus vaikus tautos kul
tūrini darbą. Ir nenustebtume mes, Ameri
kos lietuviai, jei ir suklydę “lietuviai” kaip 
vienas sušuktų: “Rūstinome Tave Dieve. 
Gėda mums. Nedrįstame net akių Į Tave 
pakelti. Įkvėpk visiems Lietuvos gyvento
jams teisyl'.įės jausmą, dorybės meilę ir vy
riausiojo gyvenimo tikslo supratimą.”

Šarūnas, L. K.

* # *
MARIJONŲ RĖMĖJŲ AUKOS:

# * *

Petronėlė Thurston. Chicago, TIL, .. $50.00 
Jaskelevičiai, Jonas ir Marijona,

Brockton, Mass............ 50.00
Dainius, Silvestras...................................10.00
Setanel. R., Niauta Falls. N. Y............ S 00
Pavilanskas, J.. Chicago, TU. . «............. 0.00
Skalandienė, A mito...................... • ■........... n.00
Tamašauskas. S . Rochester, N. k........... 5.00
Tnnarauskionė, -TuzA M oreester. Mass. 5.00 
Vrhmitaitionė. F.., M aterlnvm Conn. >. n.OO 
Vaitkevičius. Ad . Smmnit, TU..........  5.00
Frnblauskienė. A.. Shebhvfran, Wis... 2 00 
C.e]h,ns, F„ Waterburv .Conn...................TOO
Grunda. T,.'. Wnsthorm Mas*...................  2 00
Vošinskimio. Eva. WoT/’nster, Mass. .. 2 PO 
Jtoknn'eno. F.. Aurora. UI. i............ 2 00 
Skirta Ii enė. Mrs.. Lietuva. .................... 2 00
Olkovlkas. V- Vanches+er. N.TI............ 2 00
Simnlis. K., Philadolnhm, Pa................  2 00
Pielik. M . ' Cleveland, O................. . 2 00
Bnltmšait’miė, P.. St. Cnarles, Ill.........2 00
A fa tinka S Bn’’unne. N T. . ......................... 2 00
Cinikas. J . Chic>in"m UI........................... 2 00
Vorvaišien.", S., Cbjeno-o. Tl1 ................  2 00
Tx"opcr»ansl’lnp.1., Cicero, til................ 2 00
Ansinkeitė. yr . Sn Boston Mass............2 00
Pad'zeviėins. P.. OlJengo. III. ...................... 2 00
TVnrvs \nt . T? >(-l-r,,r.l TU........................... 2 00
Mnnoel.-iene. K Rookda1rt. TU.................... 2 00
Baniūnas. A.. Ch,pao’o. Tll....................... 2 00
StankepieTie, A-. A eono Park- N. Y........ 2.00
Vaitkevičius, A.. Chicago. TU.................2.00
Slegaitis, A„ Whitecloud, Mich................3.00

Žvirblis, J., Melrose Park, IU...................3.0(
Balsys, V., Chicago, Ill...........................  2.0(
Rimša, V., Worcester, Mass. ................. 2.0(
Danisevieienė, Mahanoy City, Pa............  2.0(
Barskaitis, P., Kenosha, Wis................... l.Ot
Miliauskienė, O., Belchertown, Mass. .. l.Ot 
Druktienienė, O., Kenosha, Wis.............l.Ot

* * *
Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame. 

Tėvai Marijonai.

SVARBESNIEJI ĮVYKIAI 
AMERIKOJE

ROCHESTER, N. Y. — Antradieni įvy
ko Šv. Jurgio parapijos studentų kuopos mė
nesinis susirinkimas, ninnininkauiant veik
liam ir energingam pirmininkui Bernardui 
Rumbučiui. Susirinkimo dalyvavo visi kuo
pos nariai ir daugelis draugų.

T susirinkimą atsilankė Worcester, Mass. 
Šv. Kazimiero parapijos klebonas kun. J. Pet 
raitis ir prof. J. Žemaitis, kurie tuo tarnu 
viešėto gražiame Rochesteryje. Abu svečiai 
pasakė gražias kalbas studentams.

Taipogi kalbėjo ir paranijos klebonas 
kun. Jonas Bakšys, Studentų ir Profesiiona- 
In Sąjungos seime išrinktas Garbės Kariu. 
Visi studentai džiaugėsi, kad jų dvasios va
das Irnvo tain gražiai pagerbtas. Toji garbė 
jam tikrai priklauso, nes kun. Jonas Bakšvs 
visuomet nenuilstančiai dirba su studentais 
ir su visa Ssriunga..

WATERBURY, Conn. — ‘Rupm. 12 d. 
įvyko metinis Šv. Vardo dr-ios išvažiavimas 
Blažiu vi.-,- 1-n-io p ni.-n TVipuemaw.

KEMOSTTA. Wis. — Kun. M. Urbanavi
čius, kuris atostogavo mėnesi laiko pas Ma
rijonus. sutikta® gausios narapii’eein minim, 
mm. 19 d. TMkas nralois+as wie užkandžiu 
ir žaidimų. Komitetas įteikė klebonui svei
kinimus.

— Jaunimo uiknikas įvyko mm. 2fi d. 
naram ms daržo. Visi maloniai pasilinksmino. 
Snvirš šimtas jaunuolių atvažiavo iš Chica
go s.

CHICAGO. UI — Simfonijos. orkestrą 
sugavėjo Amerika liotnm’u kūriniais. Liet”- 
yiškos muzikos tūkstančiai klausėsi Pašau1’- 
uūio Parodoje ir namuose. Dau°’iau kaiti 
5.000 klausomi, virš 2.00Q lietuviu. Swift aik
štėje. Bnsnnilnū-; Pampoj ir nusė milijono 
nėr didžiam WGN radiio stoti gavo nrocos 
rugn. 10 d. nasiklausvfi lietwin koninozito- 
r"i kūriniu, kurmis išnildo Gliieagns simfo
nijos orkestrą, diriguojama Frieo DoLamnr- 
toro. Programoj taipgi dalyvavo tautietė. 
Chicagos Grand Operos dainininkė, Barbora 
Darlys,
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CHICAGO, Ill. — Rugpjūčio 24 d„ Chi
cago Beach viešbutyje Įvyko bankietas, ku
riame Įeit. F. Vaitkus atsisveikino su chica- 
gieeiais. Buvo paruošta programa, kalbos ir 
muzika.

CHICAGO, Ill., Aušros Vartų parapija. 
— Labdarių 7 kuopos piknikas Rūtos darže 
ivyko rugp. 19 d. Buvo visokių margumynų. 
Gerai pavyko.

CHICAGO, HL, ŠŠ. Petro ir Pauliaus 
parapija. -— Rugp. 12 d., parap. darže buvo 
dr-jų surengtas parap naudai piknikėlis ir 
kuopuikiausįai pavyko. Žmonių buvo daug. 
Parapijai gryno pelno padaryta $140.00.

— Rugp. 13 d., parap. salėje buvo su
rengtas šaunus šeimyninis vakarėlis.

— Parapijos mokykla labai puikiai iš
valyta. Ausi kambariai naujai išdažyti.

—■ Parapija finansiniai puikiai stovi. 
Parapijonai didžioj vienybėj su savo vadu 
geri). kun. A. Linkum parap. naudai dirba. 
Pasisekus parap. metiniam piknikui, klebo
nas atmokėjo parap senos skolos $1,000.

. — Parapijonai su visu smarkumu rengia
si prie 20 metų jubilėjaus nuo parapijos Įsi
kūrimo.

LIETUVOJE
“Didžiojon Vokietijon” įjungia Olandi

ją. žvmią Belgijos dali, Šveicariją, Čekoslo
vakiją, Austriją ir Lietuvą.

— Diktatoriaus Hitlerio laikraštis Vol- 
kischer Beobachter puola Lietuva, kad ji ne
leidžia hitlerininkams įsivyrauti Klaipėdos 
krašte.

— Lenkai daro žygiu, kad būtų leista 
nuolat Kaune reziduoti lenku telegramų agen 
tūros “Pato” atstovui. Tačiau administra
cijos sluoksniuose Į tai žiūrima neigiamai,.

— Numatomam artimiausiu laiku kali
niu pasikeitimo tarn Lenkijos ir Lietuvos, 
lenkai pasižada išduoti nulk. Mikalajūną, 
Petrą Sagaitį, Vingilį. Vaškelį ir kitus.

— Kain pranešama iš šiaurūs Lietuvos. 
Šiaulių ir Biržų apskr. kaikuriose dalyse šie
met ypatingai užderėjo sodai.

— įsikūrus Klaipėdoj sovietų prekybos 
atstovybei kiaulių snnirkimas ir eksportavi
mas eina sparčiai. /Per savaitę išgabenama 
po 12 vagonų kiaulių. Manoma, kad klaipė
diškiai galės parduoti visas eksportui skiria
mas kiaules.

— Paskutiniuoju laiku Lietuvoje lankėsi 
buvęs Lenkijos ministeris pirmininkas nulk. 
Prystoras, lenkų atstovas Paryžiuje Milštei- 
nas, lenkų žurnalistai ir kiti, kurie davė pro
gos užsienių spaudai skelbti įvairius prama
nytus gandus apie tariamą Lietuvos ir Len
kijos santvkių sutvarkymą. Ligi šiol iš len
ką pusės Lietuvoje jokiu svarstytiniii pasiū

lymų del abiejų kraštų santykių sutvarkymo 
nėra gauta.

— Muitinių žiniomis iš Lietuvos išvežta 
linų; balandžio mėn. 9 vagonai; gegužės mėn. 
12 vag.; birželio mėn. 11 vagonų.

— Į Biržus jau atvyko naujai paskirtas 
vikaras kun. A. Deksnys ir pradėjo eiti pa
reigas.

— Lenkai nori atkalbėti Latvius ir Es
tus nuo Baltijos Są-gos. Tuo tikslu liepos 
pabaigoje Estijon ir Latvijon buvo nuvažia
vęs ir lenkų užsienių reikalų ministeris Be- 
kas.

— Teko sužinoti, kad po Lietuvos lakū
nų atsilankymo Londone Anglijos bendrovės 
“Armstrong AVhiworth Aircraft” lakūnas su 
Scimatos tipo lėktuvu mano atskristi į Kau
ną.

— Lietuvos ugniagesių organizacijų są- 
gos dešimtmečio proga belgų, čekoslovakų ir 
estu ugniagesiu vadovybės paprašė nurodyti 
užsipelniusius Lietuvos ugniagesybai veikė
jus. kurie bus apdovanoti šių valstybių ugnia- , 
gesių garbės ženklais.

— Užpalių šauliu būrys, Utenoje, baigia 
statyti Dariaus ir Girėno vardo Šiaulių na
mus. Namai jau pastatyti, bet dar be vidaus 
ir Įrengimo. Namai dideli ir gražūs.

— Švietimo ministerijoje naujai sudary
to meno, mokslo, kulto departamento direkto
rium paskirtas buvęs Biržų valstybinės gim
nazijos direktorius dr. Antanas Juška.

— Karo lėktuvų eskadrilė, nulk. Gustai
čio vadovaujama, baigė savo didelę kelionę 
po Europa. Lakūnai liepos 18 d, sugrįžo iš 
savo didelės keliones Kaunan.

— Užsienio lietuviams remti dr-ja nuta
rė netolimo i ateity pradėti.leisti užsienio lie
tuviams laikraštį, kurio svarbiausias tikslas 
būtų jungti viso pasaulio lietuvius ir žadinti 
juose tėvynės meilę.

— Šią vasarą Kauno maudyklėse skendo 
jau G3 žmonės.

— Šiemet Lietuvos pajūrio vasarvietėse 
daug žmonių vasaroja netik iš Lietuvos bet 
ir iš užsienin. Ynač daug žmonių yra Palan
kom ir Nidoje. Pažymėtina kad dalis jų yra 
iš Vokietijos.

— Kaune kalbama, kad neseniai prasidė
jusios T.i'-'tnvos ir sovietu Rusijos ūkiškos de
rybos. Iš Lietuvos pusės jas veda stambios 
ekonominės organizacijos, o Sovietams atsto
vauja ju diplomatai ir ekonomistai Kauno.

— Viena stambi Anglijos medžio preky
bos firma nupirko 300 ktm. ąžuolines miško 
medžiagos, kurion įeina ąžuolinės lentos, brus 
liai ir kt. kanhioti sortimentai.

— Lenkai vis labiau baidosi kryžių. Jie 
neleidžia lietuviams statyti šių išganymo sim
bolių užgruohtuose Lietuvos kraštuose. Ypač 
bijo prie statomų kryžių lietuviškų užrašų.
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— Vytauto Didžiojo ąžuolynas bus ap
tvertas tvora, bus išvesti takai jame, keliai 
ir aikštelės. Be to bus pasodinta dekoraty
viniu medelių, krūmų ir gėlių. Viskas bus 
daroma palaipsniui ir pagal paruoštų planų, 
kurį Kauno miesto burmistras jau yra pa
tvirtinęs.

— Nauju nutarimu, Krašto direktorija 
paskyrė i Klaipėdos uosto direkcijų, vietoje 
atšaukto Oto Sziegaudo, Viktorų Bailių.

— Lietuvoje gastrolitoja pirmasis pačių 
lietuvių ir vien grynai iš lietuvių suorgani
zuotas cirkas “Aušra.”

— Šiomis dienomis Kauno miesto sodi
ninkystėje pražydo bananas. Jo žiedas yra 
labai didelis ir nepaprastai savotiškas.

—- Prieš kiek laiko Kairo mieste įvyko 
dešimtasis tarptautinis pašto kongresas. 
Egipto vyriausybė mūsų pašto valdybos dele
gatų, inž. Br. Banaitį, apdovanojo Izmailo or
dinu ketvirtojo laipsnio.

— Šių vasarų žemės ūkio organai yra 
numatę surengti 16 žemės ūkio parodų, kurių 
data ir vieta jau nustatyta; taip pat paskir
ta 18,200 lt. eksponatams premijuoti.

— Ateinančiais metais Lietuvoje mano
ma suruošti pramonės parodų. Parodoje ma
noma atvaizdinti Lietuvos pramonės kūrimo
si laikotarpi ir jos vystimosi kelių ligi pačių 
paskutinių dienų.

— Lenkija gi žada Įeit į Rytų Lokarno 
paktų tik tada, kai Į jį bus pakviesta ir pri
imta jos talkininkė Rumunija, taip pat kitos 
šalys pripažins jos dabartines sienas su Lie
tuva. Vadinasi, lenkai nori, kad visos kitos 
šalys, pasirašusios minėtų taikos paktų, lega
lizuotų užgrobimų ir palaikymų Lietuvos sos
tinės Vilniaus ir jos teritorijų.

ATSAKYMAI PAKLAUSIMAMS
Paklausimas. Matyt, kad daugelis žmo

nių, priėmę Šv. Komunijų, grįždami į savi 
vietas, priklaupia prieš altorių, daugelis ne. 
Taip pat daugelis, priėmę Komunijų žegno
jasi, daugelis ne. Kokia šiame dalyke yra Ba
žnyčios taisyklė? Neseniai Prisivertęs.

Atsakymas. Bažnyčia dėl tų smulkių da
lykų tikintiesiems nepadavė taisyklės. Ji pa
lieka čia tikinčiojo pamaldumui laisvę. Tin
kamai daro tie, kurie priklaupia prieš tuomet 
dalinamų Šv. Sakramentų ir eina į savo suo
lus.

Paklausimas. Dažnai einu išpažinties 
bažnyčioje, kur manęs kunigas nepažįsta. 
Eiti išpažinties prie kunigo, kuris mane pažį
sta, jaučiu kokį tai nedrąsumų. Ar toks mano 

elgėsis nėra priešingas kuriam nors Bažny
čios patvarkymui? Neseniai Prisivertęs

Atsakymas. Ne. Yra Bažnyčios reikala
vimas, kad kiekvienas katalikas priimtų ve
lykinę Komunijų savo parapijos bažnyčioje, 
gi išpažinčiai savo kiekvienas tikintysis ga
li pasirinkti kunigų.

Jei parapijoje yra vartojamos velykin
ės kortelės, kaipo liudijimas atliktos išpažin
ties, tai reikia pasirūpinti velykiniame laike 
prieiti išpažinties savo parapijos bažnyčioje 
ir įteikti kortelę. Kitaip gali kilti nesusipra
timų su klebonu.

Paklausimas. Laike priėmimo Sakramen
to Moterystės, ar yra Bažnyčios nurodymas, 
kurioje vyriškio pusėje, dešinėje ar kairėje, 
privalo moteriškė atovėti ’

Neseniai Prisivertęs ■
Atsakymas. Moteriškė privalo būti, i- 

niant šliūbų, vyriškio kairėje pusėje.
Paklausimas. Tretininkei mirus, ar rei

kia ji laidoti tam tikru tretininkų rūbu ap
vilkta ar paprastu ? M. — tė

Atsakymas. Laikykitės priimto papročio. 
Kaip buvo laidojami iki šiol pas jus tretin
inkai, taip galite laidoti.

Kur tretininkai yra tinkamai suorgani- 
žuoti ir vedami, ir jie tikrai atlieka rimtai 
savo pareigas, derėtų juos laidoti apvilktus 
tretininkų rūbu.

MEXICO. - J. E. Vysk. Altamirano gany 
to,javinio reikalais lankėsi Zacualtipam mieste 
ir gyventojai išdabino gėlių vainikais gatves 
ir nuoširdžiai pasitiko. Vyskupas'didelės mi
nios žmonių džiaugsmingai buvo įlydėdas į 
parapijos bažnyčių. Po kelių miliutų įėjo fe- 
deraliniai agentai ir suareštavo vyskupų, jo 
sekretorių ir klebonų, kun. Arteaga.

Jie buvo suareštuoti už tai kad žmonės 
savo mylimų ganytojų maloniai pasitiko.

Platinkite naudingiausią savaitraštį
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c tera
sos ženklelį atsakymui.
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